
 
   

 
Udmelding om forslag til ny administrativ organisering 
i Socialforvaltningen 
 
Som led i koncernanalysen har Socialforvaltningen gennemført en 
delanalyse af forvaltningens administrative opgaveløsning, 
ressourceforbrug og organisering. Socialudvalget modtog en status på 
udvalgsmødet d. 15. maj 2024 om analysen, hvor udvalget blev 
orienteret om, at forvaltningen er i gang med at gennemføre en analyse 
af potentialerne for administrative effektiviseringer og organisering i 
Socialforvaltningen. Analysen har undersøgt ressourceforbrug, 
arbejdsgange og serviceniveau inden for administration. Analysen skal 
munde ud i et investeringsforslag, der forenkler de administrative 
processer og tilpasser organiseringen, der understøtter en effektiv 
opgaveløsning.  
 
Med forslaget ventes Socialudvalgets måltal for administrative 
besparelser frem mod 2030 (25 mio. kr.) at blive mere end fuldt 
indfriet. Det er direktionens vurdering, at det har været nødvendigt at se 
mere grundlæggende på, hvordan forvaltningen skal løse 
administrative opgaver fremadrettet. Også henset til en forventning 
om, at der fortsat vil være politiske ambitioner om yderligere 
administrative besparelser, jf. bl.a. regeringsgrundlaget. Udkastet til 
investeringsforslaget lægger derfor op til, at der skal findes 
administrative besparelser på i alt ca. 50 mio. kr. årligt, når de er fuldt 
indfaset.  
 
Forslag til ny administrativ organisering 
Nedenstående udkast til organisationsdiagram præsenteres for de 
berørte medarbejdere 10. juni 2024 kl. 9. Forslaget skal derefter drøftes 
med HovedMED d. 14. juni 2024, og udkast til investeringsforslag skal 
drøftes med HovedMED d. 7. august 2024. SUD får 
investeringsforslaget til godkendelse d. 14. august 2024.  
 
Organisationsdiagrammet indebærer en samling af administrativt 
personale i en mere enstrenget organisering, så ressourcerne samles i 
fire administrative centre for hhv. økonomi, HR, digitalisering samt 
faglig understøttelse og udvikling, mens de tilsvarende administrative 
enheder i borgercentrene nedlægges. Fsva. faglig understøttelse og 
udvikling vil det pågældende center være en samling af opgaver, der i 
dag ligger i Kontor for Socialpolitik og Udvikling, men også dele af de 
faglige udviklingsressourcer, der i dag er i borgercentrene. Det er dog 
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vigtigt, at der fortsat er en stærk understøttelse af den faglige udvikling i 
driften, så der er på det område ikke tale om en samling af alle 
ressourcer som på de øvrige administrative områder. Hvordan snittet 
skal lægges, er endnu ikke fastlagt. Derudover vil Ledelsessekretariatet 
fortsat indgå i administrationen. 
 

 
 
Omorganiseringen har til formål at understøtte en mere effektiv 
udnyttelse af ressourcer og sikre større effektivitet i 
opgavevaretagelsen. Men det handler også om, at en omorganisering 
vil give et bedre grundlag for styring, sådan at opgaver kun løses ét 
sted.  
 
Socialforvaltningen er i dag en organisation med flere administrative 
lag, og det betyder, at der er mange opgaver, som mange hænder er 
inde over, ligesom det betyder, at der er mange forskellige måder at 
løse den samme opgave på. Samtidig vurderer direktionen, at en 
omorganisering af det administrative område på de lidt større linjer 
understøtter ambitionerne om, at det for borgere og 
samarbejdspartnere skal være enklere og lettere at finde rundt i SOF. 
 
I forlængelse heraf rejser en grundlæggende reorganisering af det 
administrative område selvfølgelig også spørgsmål om SOFs 
fremtidige organisering samlet set. Dette indgår også i 
koncernanalysen, og der bliver aktuelt arbejdet på et forslag til en 
bredere organisationsændring. 
 
Udmelding om forslag til administrativ omorganisering 
Fredag d. 6. juni vil forvaltningen invitere alle administrative 
medarbejdere til stormøde på mandag d. 10. juni kl. 9.00 om forslag til 
ændring af den administrative organisering.  
 
Lederne i de administrative enheder og på område- og centerniveau er 
blevet fortroligt orienteret forud for mødet.   
 



 

 
 

Orienteringen sker nu, da forslaget til en organisationsændring på det 
administrative område skal drøftes i HovedMED d. 14. juni og dernæst i 
SUD d. 14. august, da det er et investeringsforslag til Budget 2025.  
 
Hvis der afsættes investeringsmidler til omorganiseringen, vil den nye 
administrative organisering forventeligt træde i kraft d. 1. januar 2025.  
.  
 


